Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №2

имени Героя Советского Союза И. И. Жемчужникова»

города Лебедяни Лебедянского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

П Р И К А З

  от 27 января 2023 года                                                                          №09

г.Лебедянь

Об организации индивидуального отбора

обучающихся для получения основного

общего и среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения

в МБОУ СШ №2 г.Лебедяни.

В целях реализации гражданами гарантированных государством права на

получение общедоступного и бесплатного среднего общего образования,

расширения возможностей удовлетворения потребности человека в

получении образовании различного уровня и направленности в соответствии

с Законом  Липецкой области от 05 апреля 2022 года №71-ОЗ «Об

индивидуальном отборе обучающихся для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных

предметов или для профильного обучения», Постановлением Правительства

Липецкой области от 18.01.2023 №16 (с изменениями от 20.02.2023г. №90)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение об организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза

И.И.Жемчужникова» города Лебедяни Лебедянского муниципального

района Липецкой области Российской Федерации.

2. Создать классы с углубленным изучением отдельных учебных

предметов и классы профильного обучения с предельной

наполняемость 30 человек.

3. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся при

приеме либо переводе обучающихся для получения основного общего

и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения в МБОУ СШ №2 г.

Лебедяни в составе:

- Жданова Н.Н., заместитель директора – руководитель Комиссии;

- Филатова Н.В., заместитель директора -  член Комиссии;

- Дубинина Г.В., председатель первичной профсоюзной организации

работников МБОУ СШ №2 г. Лебедяни – член Комиссии;

- Кузнецова Ж.С., председатель общешкольного родительского комитета –

член комиссии;

- Фетисова Н.Н., представитель родительского сообщества – член Комиссии.

4. Комиссии по индивидуальному отбору обучающихся при приеме либо

переводе обучающихся для получения среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для

профильного обучения осуществить индивидуальный отбор

обучающихся, подавших заявления для поступления в 10 класс

согласно графику:
№ п/п Наименование мероприятия Сроки

1 Проведение экспертизы документов 15 июля текущего года

2 Составление рейтинга достижений В течение 5 рабочих

дней

3 Принятие решения о зачислении обучающихся в

профильный класс

В течение 5 рабочих

дней

4 Проведение дополнительного набора (при наличии

свободных мест)

С 01 по 30 августа

текущего года

5.  Утвердить график приема документов, обучающихся в 10 класс:

понедельник — пятница с 9 до 16.00. Начало приёма документов с 15

июня (используя Единый портал государственных услуг,

дистанционную форму приема заявлений на электронную почту

образовательного учреждения fnv.63@mail.ru, личное посещение

образовательного учреждения).

6. Создать конфликтную комиссию в целях обеспечения соблюдения

единых требований и разрешения спорных вопросов при проведении

индивидуального отбора и зачисления обучающихся в профильные

классы (классы с углубленным изучением отдельных учебных

предметов) в составе:

- Афанасова О.В., директор школы – председатель комиссии;

- Соседова М.А., заместитель директора, - член комиссии;

- Сапронова С.А., руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла –

член комиссии;

- Рощупкина Н.В., руководитель ШМО учителей естественно-

математического цикла – член комиссии;

- Леонова О.Н., психолог – член комиссии;

- Воронина Н.А., представитель родительской общественности – член

комиссии;

- Кийков В.В., представитель родительской общественности – член

комиссии.

7. Провести зачисление обучающихся не позднее 10 дней до начала

учебного года.

mailto:fnv.63@mail.ru

8. Заместителю директора Ждановой Н.Н. довести настоящий приказ до

сведения обучающихся, их родителей (законных представителей).

9. Заместителю директора Филатовой Н.В. разместить настоящий приказ

на официальном сайте МБОУ СШ №2 г. Лебедяни.

               Директор школы:                                Афанасова О.В.